25.03.2024, 21:59 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Крупецкой сельсовет" Дмитриев…

krupeckoy.rkursk.ru/index.php?mun_obr=73&sub_menus_id=14120&print=1&id_mat=555343 1/3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА
Курской области и от 12 декабря 2023 года с. Крупец №81 Об утверждении муниципальной

программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и
безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет»

Дмитриевского района Курской области на 2024 год»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2023  года
с. Крупец №81

Об утверждении муниципальной программы
«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в
муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области на 2024 год»

           Во исполнение решения Собрания депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области № 207
от 10.05.2018г. «О проведении государственной экспертизы проектной документации и инженерных изысканий по объекту:
«Автомобильная дорога в д. Ладыгино Дмитриевского района Курской области» и проверки достоверности определения
сметной стоимости сметной документации на строительство объекта: «Автомобильная дорога в д. Ладыгино
Дмитриевского района Курской области»,  в целях обслуживания сети автомобильных дорог общего пользования местного
значения, поддержание ее технического состояния на уровне, соответствующем нормативным требованиям на территории
муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области, Администрация Крупецкого
сельсовета Дмитриевского района постановляет:
1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки
пассажиров и безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского
района Курской области на 2024 год».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Крупецкого сельсовета                                О.А.Кузнецов

Исполнитель:
Л.И.Понкрашова

                                                  Приложение № 1
к постановлению Администрации
                                        Крупецкого сельсовета
                                       Дмитриевского района
                          от 12декабря 2023 г №81

Паспорт
муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и
безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского
района Курской области на 2024 год»

Наименование
программы

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки
пассажиров и безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Крупецкой
сельсовет» Дмитриевского района Курской области на 2024 год»

25.03.2024, 21:59 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Крупецкой сельсовет" Дмитриев…

krupeckoy.rkursk.ru/index.php?mun_obr=73&sub_menus_id=14120&print=1&id_mat=555343 2/3

Муниципальный заказчик Администрация Крупецкого сельсовета Дмитриевского района

Основные разработчики
программы

Администрация Крупецкого сельсовета Дмитриевского района

Цель программы - обслуживание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения,
поддержание ее технического состояния на уровне, соответствующем нормативным
требованиям.

Основные задачи
программы:

- государственная экспертиза проектной документации и инженерных изысканий по объекту:
«Автомобильная дорога в п.Татарка Дмитриевского района Курской области»;
«Автомобильная дорога в п.Нива Дмитриевского района Курской области»;
-  проверка достоверности определения сметной стоимости сметной документации на
строительство объекта: «Автомобильная дорога в п.Татарка Дмитриевского района Курской
области»; «Автомобильная дорога в п.Нива Дмитриевского района Курской области»

Сроки и этапы
реализации программы

2024 год

Исполнители программы Администрация Крупецкого сельсовета Дмитриевского района

Подпрограммы, входящие
в состав муниципальной
программы

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог муниципального образования
«Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области муниципальной программы
«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров безопасности
дорожного движения в муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского
района Курской области на 2024 год»

Объем и источники
финансирования

Общий объем финансирования  в 2024 году -  3400000 руб. 00 коп. за счёт средств местного
бюджета муниципального района «Дмитриевский район» Курской области (сформированного
от поступления средств в виде межбюджетных трансфертов).

Ожидаемые конечные
результаты реализации
программы

проверка достоверности определения сметной стоимости сметной документации на
строительство объекта: «Автомобильная дорога в п.Татарка Дмитриевского района Курской
области»; «Автомобильная дорога в п.Нива Дмитриевского района Курской области».

1.Характеристика проблемы.

Протяженность дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет»
Дмитриевского района Курской области 19,6 км., в том числе 5,8 км. с твердым покрытием. По ней ежедневно
передвигается личный транспорт.
Автомобильный транспорт как один из самых распространенных  мобильных видов транспорта в поселении требует
наличия развитой сети автомобильных дорог.
Одним из направлений деятельности государства и региона  по финансированию дорожного хозяйства является
максимальное удовлетворение потребности населения и экономики страны в автомобильных дорогах с высокими
потребительскими свойствами, что приведет к улучшению показателей дорожной сети: экономии времени для перевозки
пассажиров, прохождения грузов, снижения числа дорожно-транспортных происшествий, повышения комфорта и удобства
поездок.
Состояние сети дорог определяется своевременностью, полнотой и качеством выполнения работ по обслуживанию дорог и
зависит напрямую от объема финансирования и стратегии распределения финансовых ресурсов в условиях ограниченных
объемов.
Для улучшения показателей дорожной сети в муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района
Курской области необходимо увеличение средств, выделяемых на приведение в нормативное состояние автомобильных
дорог. С учетом ограниченной доходной базы бюджета Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области
переход на финансирование по нормативам денежных затрат на обслуживание сети автомобильных дорог общего
пользования местного значения не предоставляется возможным. В условиях ограниченных финансовых средств стоит
задача их оптимального использования с целью максимально возможного  снижения количества проблемных участков
автомобильных дорог.
Применение программного метода в развитии сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в
муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области позволит системно
направлять средства на решение неотложных проблем дорожной деятельности в условиях ограниченных финансовых
ресурсов и координировать усилия бюджетов всех уровней

2.Основные цели и задачи программы.

Основной целью Программы является обеспечение сети автомобильных дорог общего пользования  местного значения,
доведение ее технического состояния до уровня, соответствующего нормативным требованиям.
Задача программы.

25.03.2024, 21:59 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Крупецкой сельсовет" Дмитриев…

krupeckoy.rkursk.ru/index.php?mun_obr=73&sub_menus_id=14120&print=1&id_mat=555343 3/3

Поддержание автомобильных дорог местного значения на уровне, соответствующем категории дороги, путем
обслуживания дорог.

3.Перечень программных мероприятий.

№ п/
п

Наименование мероприятий Исполни
тели

Сроки
испол
нения

Объем
финансирования,
руб.

Источники
финанси
рования

1 Дмитриевского района
Государственная экспертиза
проектной документации и
инженерных изысканий по
объекту: «Автомобильная
дорога в п.Татарка
Дмитриевского района Курской
области»; «Автомобильная
дорога в п.Нива Курской
области»;
проверка достоверности
определения сметной
стоимости сметной
документации на строительство
объекта: «Автомобильная
дорога в п.Татарка
Дмитриевского района Курской
области»; «Автомобильная
дорога в п.Нива Дмитриевского
района Курской области»;

Администрация
Крупецкого
сельсовета
Дмитриевского
района

2024 год

3400000,0

местный
бюджет

4.Ресурсное обеспечение программы.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет  средств местного сформированного от поступления
средств в виде межбюджетных трансфертов на 2024 г.
Общий объем финансирования мероприятий программы –3400000,0 рублей.

5.Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации программы.

       Сохранение на допустимом уровне содержания сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в
муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области